
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

05 ноября 2024 года №596-од

О ироведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 
2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ 
от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», приказом министерства образования Белгородской 
области от 05.11.2024г №33116 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», в целях 
организованного проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (далее - МЭ Олимпиады) на территории Валуйского 
муниципального округа в 2024/2025 учебном году
приказываю:

1. Провести в 2024/2025 учебном году на территории Валуйского
муниципального округа в период с 08 ноября по 05 декабря 2024 года 
МЭ Олимпиады при условии соблюдения требований законодательства 
Российской Федерации в области защиты персональных данных среди 
обучающихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений по следующим 
предметам: математика, физика, химия, биология, экология, география, 
экономика, информатика, астрономия, русский язык, литература, история, 
обществознание, право, иностранные языки, труд (технология), физическая 
культура, основы безопасности и защиты Родины, искусство (МХК) 
в соответствии с графиком и требованиями к проведению 
МЭ Олимпиады, утвержденных приказом министерства образования 
Белгородской области от 05.11.2024г №33116 «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 
учебном году».

2. При определении формата проведения МЭ Олимпиады (очный или 
дистанционный с использованием информационно-коммуникационных 
технологий в части организации выполнения заданий, проверки и анализа 
олимпиадных заданий, показа выполненных олимпиадных работ, процедуры 
рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами при 



условии соблюдения требований законодательства Российской Федерации в 
области защиты персональных данных) руководствоваться действующим 
форматом обучения с учётом сложившейся оперативной обстановки.

3. Утвердить состав специалистов, ответственных за техническое 
сопровождение МЭ Олимпиады (Приложение №1).

4. Бусловской И.В.:
4.1. Принять меры по обеспечению объективности .проведения 

МЭ Олимпиады.
4.2. Принять меры по обеспечению конфиденциальности 

при хранении олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 
предмету, критериев оценивания.

4.3. Направить на электронные адреса общеобразовательных 
учреждений, обучающиеся которых являются участниками МЭ Олимпиады, 
в день проведения МЭ Олимпиады олимпиадные задания в соответствии 
с графиком проведения МЭ Олимпиады.

4.4. Обеспечить хранение олимпиадных работ МЭ Олимпиады 
в течение 1 (одного) года.

4.5. Обеспечить своевременность и достоверность представляемой 
информации.

4.6. Заполнить в срок до 20 декабря 2024 года информацию 
о численности обучающихся, принявших участие в ' школьном 
и муниципальном этапах Олимпиады в 2024/2025 учебном году по уровням 
общего образования и общеобразовательным предметам в электронной 
таблице по ссылке: https://disk.yandex.ru/iZ6X2NabUH69M zQ .

4.7. Направить до 10 декабря 2024 года информацию по итогам МЭ 
Олимпиады в 2024/2025 учебном году (Приложение №2).

4.8. Направить протоколы с результатами участников МЭ Олимпиады 
в течение 3 рабочих дней после проведения Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету в формате Excel на адрес электронной 
почты metodkabinet.tm@yandex.ru для утверждения проходных баллов для 
участия в региональном этапе.

4.9. В течение 3 рабочих дней после утверждения проходных баллов 
для участия в региональном этапе Олимпиады направить сводную 
информацию о претендентах на участие в региональном этапе -Олимпиады 
в формате Excel отдельным документом по каждому предмету на адрес 
электронной почты metodkabinet.tm@yandex.ru.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений, обучающиеся 
которых являются участниками МЭ Олимпиады:

5.1. Обеспечить организацию и проведение МЭ Олимпиады 
(очный или дистанционный с использованием информационно
коммуникационных технологий в части организации выполнения заданий, 
проверки и анализа олимпиадных заданий, показа выполненных 
олимпиадных работ, процедуры рассмотрения апелляции о несогласии с 
выставленными баллами при условии соблюдения требований 
законодательства Российской Федерации в области защиты персональных 

https://disk.yandex.ru/iZ6X2NabUH69M_zQ
mailto:metodkabinet.tm@yandex.ru
mailto:metodkabinet.tm@yandex.ru


данных) руководствуясь действующим форматом обучения с. учётом 
сложившейся оперативной обстановки

5.2. Обеспечить организованное участие обучающихся в МЭ 
Олимпиады в соответствии с организационно-технологической моделью 
проведения МЭ Олимпиады, графиком и требованиями к проведению МЭ 
Олимпиады, утвержденных приказом министерства образования 
Белгородской области (от 05.11.2024г №3316 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 
учебном году»).

5.3. Обеспечить применение прокторинга для соблюдения 
объективности проведения МЭ Олимпиады.

5.4. Направить в срок до 09 декабря 2024 года численность 
обучающихся, принявших участие в школьном и муниципальном этапах 
Олимпиады в 2024/2025 учебном году по уровням общего образования 
и общеобразовательным предметам, на адрес электронной почты: 
val ovschool@bk.ru (приложение №3).

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

С.И. Жукова

mailto:val_ovschool@bk.ru

